

TECNOMED-FONDAZIONE DELL'UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI MILANO-BICOCCA

Bilancio dell'esercizio

dal 01/01/2018

al 31/12/2018

**Redatto in forma abbreviata
ai sensi dell'art. 2435 bis C.C.**

Sede in MONZA, VIA PERGOLESI 33
Codice Fiscale Nr.Reg.Imp. 94613920159
Iscritta al Registro delle Imprese di MONZA E BRIANZA

**Stato Patrimoniale
Attivo**

| | 31/12/2018 | 31/12/2017 |
|--|-------------------|-------------------|
| B) IMMOBILIZZAZIONI | | |
| I - Immobilizzazioni immateriali | | |
| Valore lordo | 3.570 | 3.570 |
| Ammortamenti | (3.353) | (3.136) |
| Svalutazioni | 0 | 0 |
| Totale immobilizzazioni immateriali | 217 | 434 |
| II - Immobilizzazioni materiali | | |
| Valore lordo | 5.783.151 | 5.561.905 |
| Ammortamenti | (4.889.917) | (4.207.453) |
| Svalutazioni | 0 | 0 |
| Totale immobilizzazioni materiali | 893.234 | 1.354.452 |
| TOTALE IMMOBILIZZAZIONI (B) | 893.451 | 1.354.886 |
| C) ATTIVO CIRCOLANTE | | |
| II - Crediti | | |
| Esigibili entro l'esercizio successivo | 1.154.367 | 2.074.442 |
| Esigibili oltre l'esercizio successivo | 1.700 | 480 |
| Totale crediti | 1.156.067 | 2.074.922 |
| IV - Disponibilità liquide | | |
| Totale disponibilità liquide | 6.531.034 | 5.098.454 |
| TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE (C) | 7.687.101 | 7.173.376 |
| D) RATEI E RISCONTI | | |
| TOTALE RATEI E RISCONTI (D) | 345.638 | 24.203 |
| TOTALE ATTIVO | 8.926.190 | 8.552.465 |

**Stato Patrimoniale
Passivo**

| | 31/12/2018 | 31/12/2017 |
|--|-------------------|-------------------|
| A) PATRIMONIO NETTO | | |
| I - Capitale | 6.741.395 | 6.741.395 |
| VII - Altre riserve, distintamente indicate: | | |
| Riserva straordinaria o facoltativa | 1.196.912 | 760.558 |
| Varie altre riserve | (0) | (0) |
| Totale altre riserve | 1.196.912 | 760.558 |
| VIII - Utili (perdite) portati a nuovo | (0) | (0) |
| IX - Utile (perdita) dell'esercizio | | |
| Utile (perdita) dell'esercizio | 210.390 | 436.356 |
| Copertura parziale perdita d'esercizio | (0) | (0) |
| Utile (perdita) residua | 210.390 | 436.356 |
| TOTALE PATRIMONIO NETTO | 8.148.697 | 7.938.309 |
| C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO DI LAVORO SUBORDINATO | | |
| TOTALE TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO DI LAVORO SUBORDINATO | 5.848 | 2.409 |
| D) DEBITI | | |
| Esigibili entro l'esercizio successivo | 765.487 | 604.906 |
| Esigibili oltre l'esercizio successivo | (0) | (0) |
| TOTALE DEBITI | 765.487 | 604.906 |
| E) RATEI E RISCONTI | | |
| TOTALE RATEI E RISCONTI | 6.158 | 6.841 |
| TOTALE PASSIVO | 8.926.190 | 8.552.465 |

**Conto economico a valore
e costo della produzione (schema civilistico)**

| | 31/12/2018 | 31/12/2017 |
|---|--------------------|--------------------|
| A) VALORE DELLA PRODUZIONE | | |
| 1) Ricavi delle vendite e delle prestazioni | 2.845.032 | 3.110.343 |
| 2) Variazioni delle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, semilavorati e finiti | (0) | (0) |
| 3) Variazioni dei lavori in corso su ordinazione | (0) | (0) |
| 4) Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni | (0) | (0) |
| 5) Altri ricavi e proventi: | | |
| contributi in conto esercizio | (0) | (0) |
| altri | 1.724 | 11.570 |
| Totale altri ricavi e proventi | 1.724 | 11.570 |
| TOTALE VALORE DELLA PRODUZIONE | 2.846.756 | 3.121.913 |
| B) COSTI DELLA PRODUZIONE | | |
| 6) Per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci | (83.812) | (98.551) |
| 7) Per servizi | (1.425.573) | (1.322.522) |
| 8) Per godimento di beni di terzi | (112.029) | (111.896) |
| 9) Per il personale: | | |
| a) salari e stipendi | (61.359) | (47.477) |
| b) oneri sociali | (19.324) | (13.148) |
| c) trattamento di fine rapporto | (3.578) | (2.995) |
| d) trattamento di quiescenza e simili | (0) | (0) |
| e) altri costi | (0) | (0) |
| Totale costi per il personale | (84.261) | (63.620) |
| 10) Ammortamenti e svalutazioni: | | |
| a) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali | (217) | (714) |
| b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali | (682.464) | (668.383) |
| c) altre svalutazioni delle immobilizzazioni | (0) | (0) |
| d) svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide | (0) | (0) |
| Totale ammortamenti e svalutazioni | (682.681) | (669.097) |
| 11) Variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci | (0) | (0) |
| 12) Accantonamenti per rischi | (0) | (0) |
| 13) Altri accantonamenti | (0) | (0) |
| 14) Oneri diversi di gestione | (154.665) | (227.718) |
| TOTALE COSTI DELLA PRODUZIONE | (2.543.021) | (2.493.404) |
| DIFFERENZA TRA VALORE E COSTI DELLA PRODUZIONE (A - B) | 303.735 | 628.509 |
| C) PROVENTI E ONERI FINANZIARI | | |
| 16) Altri proventi finanziari: | | |

| | | |
|--|----------------|----------------|
| d) proventi diversi dai precedenti: | | |
| da imprese controllate | (0) | (0) |
| da imprese collegate | (0) | (0) |
| da imprese controllanti | (0) | (0) |
| altri | 2.370 | 2.797 |
| Totale proventi diversi dai precedenti | 2.370 | 2.797 |
| Totale altri proventi finanziari | 2.370 | 2.797 |
| 17) Interessi e altri oneri finanziari: | | |
| a imprese controllate | (0) | (0) |
| a imprese collegate | (0) | (0) |
| a imprese controllanti | (0) | (0) |
| altri | (0) | (3) |
| Totale interessi e altri oneri finanziari | (0) | (3) |
| 17-bis) Utili e perdite su cambi | (0) | (0) |
| TOTALE PROVENTI E ONERI FINANZIARI (15 + 16 - 17 + - 17-BIS) | 2.370 | 2.794 |
| 20) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate: | | |
| imposte correnti | (96.935) | (192.721) |
| imposte differite | (0) | (0) |
| imposte anticipate | (0) | (0) |
| proventi (oneri) da adesione al regime di consolidato fiscale/trasparenza fiscale | (0) | (0) |
| Totale delle imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate | (95.715) | (194.947) |
| 21) UTILE (PERDITA) DELL'ESERCIZIO | 210.390 | 436.356 |

Il presente bilancio è conforme ai risultati delle scritture contabili.

MONZA, 3 aprile 2019

PER IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE
Il presidente FAZIO FERRUCCIO